АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2016 г.

                № 20
Об утверждении плана противодействия коррупции на территории Михайловского сельского поселения
     В соответствии с распоряжением Губернатора Ивановской области от 30.09.2008 № 447-р " Об утверждении плана противодействия коррупции в Ивановской области" ( в ред. Распоряжения Губернатора Ивановской области от 26.02.2009 N 68-р),

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить план противодействия коррупции на территории Михайловского сельского поселения (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.Обнародовать настоящее постановление в соответствие со ст.38 Устава Михайловского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.

4.Постановление от 22.09.2010 № 22 отменить.
Глава Михайловского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района-

Е.С.Вудрицкая
Приложение

к постановлению главы администрации
Михайловского сельского поселения
От  16.02.2016 №20.
ПЛАН

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В МИХАЙЛОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

┌─────┬─────────────────────────┬────────────────────┬───────────────────────┬────────────────┐

│  N  │       Мероприятие       │   Ответственный    │            Срок

│ п/п │                         │    исполнитель     │                       │                │

│     │                         │   (координатор)    │                       │                │

├─────┼─────────────────────────┴────────────────────┴───────────────────────┴────────────────┤

│1.   │Принятие нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции на территории

       Михайловского сельского поселения

├─────┼─────────────────────────┬────────────────────┬───────────────────────┬────────────────┤

│1.1. │Обноваление НПА о порядке   Зам. главы
до 01.03.2016г.
       проверки соблюдения муни-
       ципальными служ.ограниче-

       ний       и запретов…

├─────┼─────────────────────────┴────────────────────┴───────────────────────┴────────────────┤

│2.   │Организационные меры по противодействию коррупции                                      │

├─────┼─────────────────────────┬────────────────────┬───────────────────────┬────────────────┤

│2.1. │Обновление состава

                координационного│   Зам.главы          до 01.04.2016

│     │совета                 │

│     │по        противодействию│   Глава поселения
│     │коррупции на территории
       Михайловского сельского

       поселения

├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│2.2. │Проведение   комплексного│ Глава поселения            ежегодно

│     │исследования       причин│

│     │возможного  возникновения│

│     │коррупциогенных  факторов│,

│     │

├─────┼─────────────────────────┴────────────────────┴───────────────────────┴────────────────┤

│3.   │Проведение антикоррупционной  экспертизы  проектов нормативных   правовых  актов

│     │

├─────┼─────────────────────────┬────────────────────┬───────────────────────┬────────────────┤

│3.1. │Обновление               │ глава поселения       до 01.03.2016

│     │административного        │

│     │регламента по  проведению│

│     │антикоррупционной        │

│     │экспертизы правовых актов│

│     │Михайловского с/п   и  их│

│     │проектов                 │

│     │                         │

│                              │─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│

│3.2. │Анализ        нормативных│ глава поселения         постоянно
│     │правовых актов и проектов│

│     │нормативных      правовых│

│     │актов на коррупциогенность

├─────┼─────────────────────────┴────────────────────┴───────────────────────┴────────────────┤

│4.   │Внедрение  антикоррупционных  механизмов  в  рамках  реализации  кадровой  политики
│     │
    ──┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│4.1. │Проведение                  глава поселения          постоянно

│     │квалификационных
       экзаменов  и   аттестаций│

│     │муниципальных служащих

├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│4.2. │Формирование    кадрового│ глава поселения          постоянно

│     │резерва   муниц.служащих

│     │и повышение
       эффективности

│     │его использования        │

│

├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│4.3. │Мониторинг     соблюдения│                         │  постоянно       │

│     │требований  к  служебному│    вед.специалист

                                    глава поселения

│     │поведению муниципальных

       служащих   и

       урегулирование  конфликта│

│     │интересов                │

│     │                         │
│     │                         │

│     │                         │

├─────┼─────────────────────────┴────────────────────┴───────────────────────┴────────────────┤

│5.   │Взаимодействие  с  обществом  и  информационное  обеспечение  реализации   мероприятий,│

│     │направленных на борьбу с коррупцией                                                    │

├─────┼─────────────────────────┬────────────────────┬───────────────────────┬────────────────┤

│5.1. │Привлечение              │                           ежегодно     при

│     │общественности  К           Вед.специалист-          подготовке

│     │обсуждению        проекта│   гл.бухгалтер            проекта

│     │местного    бюджета,   а │                           местного

│     │также    дополнений     и│  глава поселения          бюджета   и
                                                            поправок к нему
│     │изменений к нему         │

│     │                         │

│     │                         │
├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│5.2. │Анализ обращений  граждан│                          постоянно
│     │на    предмет     наличия││вед.специалист
│     │информации    о    фактах│

│     │коррупции   со    стороны│глава поселения
│     │муниципальных служащих
├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│5.3. │Анализ          обращений│                           постоянно

│     │юридических    лиц     на│ вед.специалист
│     │предмет           наличия│

│     │информации    о    фактах│ глава поселения
│     │коррупции   со    стороны│

│     │муниципальных служащих
├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│5.4. │Размещение     в     сети│                           по          мере
│     │Интернет  на сайте
специалист 1 кат.
       Михайловского   поселения                            утверждения

│     │                                                      административных│

│     │         административных│                    │       регламентов     │

│     │регламентов      оказания│                    │                       │                │

│     │муниципальных   услуг    │                    │                       │                │

├─────┼─────────────────────────┼────────────────────┼───────────────────────┼────────────────┤

│